
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XVIII              Broj 2
Makarska, 22. veljače 2011.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

Na temelju čl. 13. Zakona o javnoj nabavi (‘’NN’’ br. 110/07 i 25/08), čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (‘’NN’’ br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 106/07 i 125/08)  i čl. 49. Statuta Grada 
Makarske (‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 08/09 i 13/09), Gradonačelnik Grada Makarske,  dana 04. veljače 
2011. godine, donosi

Izmjene i dopune Plana nabave za 2011. godinu

Članak 1.

U Planu nabave za 2011. godinu, Klasa: 400-02/11-10/1, Ur.broj: 2147/05-04-12/1-11-1  od 14.siječnja
2011., u čl.2., redni broj 29. mijenja se i glasi:                                                                                                                                           
                                                 

Redni 
broj Predmet nabave

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u kn)

Planirana 
sredstva (u kn)

Račun-
pozicija

29. Nabava plažnih tuševa na kovanice 160.000,00 200.000,00 624/4214

Članak 2.

Ove  I. Izmjene i dopune Plana nabave za 2011. godinu stupaju na snagu danom donošenja, a objaviti će 
se u ‘’Glasniku Grada Makarske’’.

KLASA: 400-02/11-20/1                                                                                           Gradonačelnik 
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-11-2                                                                                 Grada Makarske 
U Makarskoj, 04. veljače 2011.                                                                     Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

Na temelju članka 29. Zakona o zaštiti i 
spašavanju („Narodne novine“ 174/04, 79/07 i 
38/09), članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ 8/09 i 13/09), a sukladno Procjeni 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od katastrofa i velikih nesreća za područje 
grada Makarske, Gradonačelnik Grada Makarske, 
donosi

O D L U K U
o određivanju operativnih snaga i pravnih 
osoba od interesa za zaštitu i spašavanje 

Grada Makarske 

   Članak 1.  

Ovom odlukom određuju se operativne snage 
i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje 
Grada Makarske s ciljem ostvarivanja prava i 
obveza u području zaštite i spašavanja za Grad 
Makarsku.

Članak 2.

Operativne snage koje će sudjelovati u akcijama 
zaštite i spašavanja na području Grada Makarske 
su:



Strana 6 - broj 2                                           GLASNIK                             Utorak, 22. veljače 2011.

• Stožer zaštite i spašavanja Grada Makarske 
(13 pr.);
• Zapovjedništvo civilne zaštite Grada 
Makarske (14 pr.);
• Specijalistička postrojba civilne zaštite za 
spašavanje iz ruševina (20 pr. i 2 psa);
• Specijalistička postrojba civilne zaštite  za 
logistiku (40 pr.); 
• Postrojba civilne zaštite opće namjene (4 ek./5 
pr. s zap. – uk 21 pr.);
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Makarska (83 
pr.);
• Gorska služba spašavanja – Stanica Makarska 
(25 pr.);
• Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo 
Makarska;
• Gradski centar „Osejava“ (5 pr.);
• Radio Makarska rivijera (9 pr.).

Članak 3.

Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, 
a pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju za provođenje 
mjera i postupaka s ciljem sprječavanja nastanka, 
ublažavanja te uklanjanja posljedica katastrofa i 
velikih nesreća.

Operativne snage dužne su u obavljanju 
redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzimati 
aktivnosti otklanjanja ili umanjenja mogućnosti 
nastanka katastrofe i velike nesreće, te prilagođavati 
obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je 
proglašena katastrofa.

Članak 4.

Operativnim snagama rukovodi i koordinira 
zamjenik gradonačelnika koji je ujedno načelnik 
Stožera zaštite i spašavanja Grada Makarske,  uz 
stručnu potporu Stožera ZiS.

U katastrofama i velikim nesrećama načelnik 
Stožera ZiS izravno zapovijeda operativnim 
snagama zaštite i spašavanja Grada Makarske.
                                                   

Članak 5.

Pravne osobe kao nositelji posebnih zadaća 
zaštite i spašavanja, koji će poradi nastanka nekog 
od slučaja potrebe za njihovom intervencijom 
obavljati te zadaće, jesu: 

• MUP – Policijska postaja Makarska;
• HEP – Pogon Makarska;
• Hrvatske ceste – Ispostava Makarska;
• Hrvatske šume – Ispostava Makarska

• Dom zdravlja Makarska – preventivna i 
zdravstvena zaštita; 
• Komunalno redarstvo Grada Makarske;
• Pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti 
Grada Makarske;
• Vodoopskrba i kanalizacija – Vodovod d.o.o.;
• Migros d.o.o. – građevinska tvrtka. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske.
                   
KLASA: 810-01/11-10/04 			 
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-11-1				  
Makarska, 16. veljače 2011.	
				                                                             
                                            Gradonačelnik
                                          Grada Makarske
                              Marko Ožić Bebek, dr. med., v.r.

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09. i 13/09.) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 22. veljače 
2011. godine donosi

R J E Š E NJ E
o osnivanju i imenovanju

Povjerenstva za rješavanje ekološke 
problematike Grada Makarske

Članak 1.

Osniva se Povjerenstvo za rješavanje ekološke 
problematike Grada Makarske, te se u isto 
imenuju:

• Nikša Vidoš, predsjednik, 
• dr. Jadranka Bebek Jurišić, član
• Zorica Antičić, član
• Jure  Brkan, član
• dr. Spasoje Braco Fiamini, član
• Siniša Mračević, član

 
Članak 2.

Zadaća je Povjerenstva utvrđivati i rješavati 
konkretne ekološke probleme u Makarskoj, te u tom 
cilju surađivati s nadležnim gradskim, županijskim 
i državnim tijelima.

Povjerenstvo je u svom radu dužno izvješćivati 
nadležna tijela Grada Makarske.



Utorak, 22. veljače 2011.                             GLASNIK                                          Strana 7 - broj 2

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.     

KLASA:351-02/11-20/1					  
Urbroj: 2147/05-04-12/1-11-1				  
Makarska, 22. veljače 2011. 
						      	
                                           Gradonačelnik   
                                          Grada Makarske
                               Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.



Strana 8 - broj 2                                           GLASNIK                             Utorak, 22. veljače 2011.

S A D R Ž A J

Gradonačelnik:
1. I. Izmjene Plana nabave za 2011. godinu......................................................................................................5
2. Odluka o određivanju operativnih snaga i pravnih osoba
    od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Makarske......................................................................................5
3. Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 
    za rješavanje ekološke problematike Grada Makarske..........................................................................6


